КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2018 года № 21

с.Попово

О внесении изменений в постановление Администрации Поповского сельсовета от 4 августа 2008 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, являющихся муниципальной собственностью»

В целях  приведения нормативной правовой базы Администрации Поповского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Администрация Поповского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в приложение к постановлению Поповского сельсовета от 4 августа 2008 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, являющихся муниципальной собственностью» следующие изменения:

1) в Положении слова «Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 21 ноября 1996 года № 129-ФЗ» заменить на слова «Федеральным законом от 6 декабря 2011 года « 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»

2) в Положении слова «Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной Приказом Минфина РФ от 26 августа 2004 года № 70н» исключить.
3) дополнить Положение словами «Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого Плана счетов бюджетного учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений  и Инструкций по его применению» и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 декабря 2010 года № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению»
2. Настоящее постановление обнародовать а местах, предусмотренных Уставом Поповского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поповского сельсовета                                              З.Н.Руденко